[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.08.2016 № 555-п
г. Лыткарино

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», Положением о тарифах в городе Лыткарино Московской области, утвержденным решением Совета депутатов города Лыткарино от 16.07.2014 № 535/62, на основании решения Совета депутатов города Лыткарино от 18.06.2008 № 563/55 «О возмещении стоимости ритуальных услуг», решения тарифной комиссии по рассмотрению цен и тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Лыткарино (протокол № 1 от 20.06.2016), на основании письма Комитета по ценам и тарифам Московской области о согласовании стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на безвозмездной основе от 05.07.2016 № 29Исх-2393/15 постановляю:
1. Установить стоимость услуг и требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе специализированной службой МКУ «Ритуал-Сервис Лыткарино» на территории города Лыткарино в размере 6780 рублей, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Лыткарино Л.С. Иванову.
Е.В. Серёгин

Приложение
к постановлению Главы

города Лыткарино

от 03.08.2016 № 555-п
Стоимость

услуг и требования к качеству услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе

	№
п/п
	Перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг
	Стоимость в руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление документов:
- медицинское свидетельство о смерти;

- свидетельство о смерти и справка о смерти, выдаваемые в органах ЗАГС
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузочно-разгрузочные работы
	2.1. Предоставление деревянного гроба
2.2. Предоставление ритуальных принадлежностей для облачения

2.3. Доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузочно-разгрузочные работы
	950-00
400-00

580-00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от места нахождения тела (останков) до кладбища, включая перемещение до места захоронения
	3.1. Предоставление автокатафалка для перевозки тела (останков) умершего на кладбище до места погребения (1,5 часа)
3.2. Перемещение гроба с телом умершего до места погребения
	975-00
165-00

	4.
	Погребение:
-копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению

- предоставление и установка похоронного ритуального регистрационного знака с надписью (фамилия, имя, отчество умершего; даты его рождения и смерти)
	Расчистка и разметка места для рытья могилы;
Рытье могилы в ручную размером в метрах: 2,3х1,0х1,5;

Забивка крышки гроба и опускание в могилу;

Засыпка могилы и устройство надмогильного холма;

Установка регистрационного знака с надписью (ФИО, дата рождения и смерти).
	3200-00

510-00

	СТОИМОСТЬ УСЛУГ

	6780-00